
OTRAS RESOLUCIONESIII

CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA E INNOVACIÓN

RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2012, de la Dirección General de
Modernización e Innovación Tecnológica, por la que se resuelve el
segundo procedimiento de selección previsto en la Orden de 17 de
diciembre de 2010 por la que se convocan para el ejercicio 2011 ayudas
para el fomento de la actividad empresarial en investigación, desarrollo
tecnológico e innovación en el ámbito de la Comunidad Autónoma de
Extremadura. (2012060081)

El Decreto 137/2010, de 25 de junio, (DOE núm 125, de 1 de julio), establece las bases re-
guladoras del programa de ayudas para el fomento de la actividad empresarial en investiga-
ción, desarrollo tecnológico e innovación en el ámbito de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, disponiendo su artículo 11 que las convocatorias anuales de las subvenciones
previstas en dicho Decreto se realizarían mediante Orden de la Consejería competente en la
materia objeto del mismo, iniciándose los correspondientes procedimientos de selección en
las fechas que se indiquen en aquélla.

En cumplimiento de lo anterior, se publica la Orden de 17 de diciembre de 2010 (DOE núm 6,
de 11 de enero de 2011) por la que se convocan para el ejercicio 2011 ayudas para el fo-
mento de la actividad empresarial en investigación, desarrollo tecnológico e innovación en el
ámbito de la Comunidad Autónoma de Extremadura. El artículo 6 de la mencionada Orden es-
tablece que el plazo de presentación de solicitudes para cada una de las líneas de ayuda pre-
vistas en el artículo 1 de la misma, que se realizará en tres procedimientos de selección, se-
rá de 30 días naturales. El segundo de ellos, comenzó el 15 de febrero de 2011.

Una vez tramitadas las solicitudes de ayudas presentadas en el segundo procedimiento de se-
lección de la convocatoria correspondiente al ejercicio 2011, de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 15 de la Orden mencionada anteriormente, a propuesta del Jefe de Servicio
competente como órgano instructor, y haciendo uso de las atribuciones que tengo conferidas,

RESUELVO

Primero. Conceder a los beneficiarios las ayudas que se especifican en el Anexo I de la pre-
sente resolución.

Segundo. No conceder las ayudas a los beneficiarios y por los motivos que se relacionan en
el Anexo II de la presente resolución.

Tercero. El coste de las ayudas concedidas se imputará a la aplicación presupuestaria
19.04.331B.770.00, superproyecto 200819049001 “Ayudas de la I+DT en particular, en las
PYMES” y proyecto de gasto 200919040044 “Programa de Fomento de la I+D+i Empresarial”

2488
NÚMERO 24
Lunes, 6 de febrero de 2012



de los Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Extremadura para 2012.

Estas ayudas están cofinaciadas en un 80% por el Programa Operativo del Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER) de Extremadura correspondiente al periodo de programación
2007-2013, dentro del Eje 1 denominado “Desarrollo de la Economía de Conocimiento (I+D+i,
Sociedad de la Información y TIC)” a cargo de la Junta de Extremadura, a través del Tema
prioritario 04 denominado “Ayudas para I+DT en particular para las PYME (incluido el acceso
para I+DT en centros de investigación)”.

Cuarto. La concesión de estas subvenciones está sujeta al cumplimiento de las condiciones y
obligaciones establecidas en la propuesta de resolución individual que le ha sido previamen-
te notificada a cada unos de los beneficiarios, en tiempo y forma, por el órgano gestor com-
petente de la Dirección General de Modernización e Innovación Tecnológica. 

La presente resolución no pone fin a la vía administrativa y contra ella podrá interponerse re-
curso de alzada en el plazo de un mes a partir del día siguiente a la publicación de la misma
en el Diario Oficial de Extremadura ante la Consejera de Empleo, Empresa e Innovación, de
conformidad con el artículo 101 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura y con los artículos 107, 114 y 115
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier
otro que estime conveniente.

Publíquese la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 16 del Decreto 137/2010, de 25 de junio, dándose así también cum-
plimiento a lo establecido en el artículo 17 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones
de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Mérida, a 19 de enero de 2012.

El Director General de Modernización
e Innovación Tecnológica, 

ALEJANDRO HERNÁNDEZ RENNER

2489
NÚMERO 24
Lunes, 6 de febrero de 2012



A
N

E
X

O
 I

 

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 E

X
P

E
D

IE
N

T
E

S
 A

P
R

O
B

A
D

O
S

 A
C

O
G

ID
O

S
 A

L
 D

E
C

R
E

T
O

 1
3

7/
2

0
1

0 
D

E
 2

5
 D

E
 J

U
N

IO
. 

  
C

O
N

V
O

C
A

T
O

R
IA

 2
0

1
1

. 
2º

 P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
T

O
 D

E
 S

E
L

E
C

C
IÓ

N
 

L
IN

E
A

 2
: 

A
y

ud
as

 p
ar

a 
la

 c
re

ac
ió

n 
y

/o
 c

o
n

so
li

da
ci

ó
n 

de
  u

n
id

ad
es

 e
n 

 I
+

D
 e

n 
la

s 
em

pr
es

as
 

 

E
x

p
e

d
ie

n
te

 
E

m
p

re
s

a
 

C
IF

 
T

o
ta

l 
In

v
. 

P
ro

y
. 

T
o

ta
l 

In
v
 

S
u

b
v
 

In
v

e
rs

ió
n

 a
 

J
u

s
ti

fi
c

a
r 

T
o

ta
l 

S
u

b
v
. 

O
to

rg
a
r 

T
o

ta
l 

P
u

n
to

s
 

F
in

a
li

d
a

d
/P

ro
y
e

c
to

 
F

e
c

h
a
 F

in
 

P
ro

y
e

c
to

 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
0
7
7
 -

 2
 

 S
IL

IC
E

 
T

E
C

N
O

L
O

G
ÍA

 Y
 

S
E

R
V

IC
IO

S
, 

S
L
 

B
0

6
4

4
1
8

2
8
 

4
4
1
.0

9
8
,3

5
 

1
2
3
.4

3
8
,9

1
 

1
2
3
.4

3
8
,9

1
 

4
9
.3

7
5
,5

6
 

4
5
 

C
re

a
ci

ó
n

 d
e
 u

n
id

a
d

 
d
e
 I

+
D

 .
 1

3
9
,1

4
 m

2
 

d
e
 la

b
o

ra
to

ri
o
. 

2
8
/0

2
/2

0
1
3
 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
0
7
9
 -

 2
 

A
U

T
O

M
A

T
.,

 
T

E
L

E
G

E
S

T
IÓ

N
 

Y
 

A
H

O
R

R
O

 
E

N
E

R
G

É
T

IC
O

 
S

L
 

B
1

0
2

9
8
6

7
7
 

6
5
0
.4

4
4
,1

8
 

4
1
8
.7

1
1
,5

8
 

4
1
8
.7

1
1
,5

8
 

1
2
5
.6

1
3
,4

7
 

1
5
 

C
o
n
st

ru
cc

ió
n
 

d
e

 
1
0
4

 
m

2
 

la
b
o

ra
to

ri
o

 
d
e
st

in
a
d

o
 a

l 
e
st

u
d
io

 
d
e
 

la
s 

co
n
d

u
cc

io
n
e
s 

d
e

 
a
ce

ite
 

d
e
 

la
s 

ce
n
tr

a
le

s 
te

rm
o
so

la
re

s 
+

 
E

R
P

 d
e
 g

e
st

ió
n
 d

e
 

la
b

o
ra

to
ri

o
s 

3
1
/0

7
/2

0
1
2
 

 
T

O
T

A
L

 
 

1
.0

9
1
.5

4
2
,5

3
 5

4
2
.1

5
0
,4

9
 

 
1
7
4
.9

8
9
,0

3
 

 
 

 

2490
NÚMERO 24
Lunes, 6 de febrero de 2012



NÚMERO 24
Lunes, 6 de febrero de 2012 2491

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 E

X
P

E
D

IE
N

T
E

S
 A

P
R

O
B

A
D

O
S

 A
C

O
G

ID
O

S
 A

L
 D

E
C

R
E

T
O

 1
3

7/
2

0
1

0 
D

E
 2

5
 D

E
 J

U
N

IO
.  

C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 2

0
1

1
. 

2º
 P

R
O

C
E

D
IM

IE
N

T
O

 D
E

 S
E

L
E

C
C

IÓ
N

 
 

L
IN

E
A

 4
: 

A
y

ud
as

 p
ar

a 
la

 I
n

ve
st

ig
ac

ió
n 

In
d

u
st

ri
al

 y
/o

 D
es

ar
ro

ll
o 

E
xp

er
im

en
ta

l e
n 

la
s 

E
m

pr
es

as
 E

xt
re

m
eñ

as
. 

 

 E
x

p
e

d
ie

n
te

 
E

m
p

re
s

a
 

C
IF

 
T

o
ta

l 
In

v
. 

P
ro

y
. 

T
o

ta
l 

In
v

 

S
u

b
v

 

In
v

e
rs

ió
n

 a
 

J
u

s
ti

fi
c

a
r 

T
o

ta
l 
s

u
b

v
. 

O
to

rg
a

r 

T
o

ta
l 

P
u

n
to

s
 

F
in

a
li

d
a

d
/P

ro
y

e
c

to
 

F
e

c
h

a
 F

in
 

P
ro

y
e

c
to

 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
0

6
7

 -
 4

 
S

O
C

. 
C

O
O

P
. 

A
G

R
IC

O
L

A
 

V
IN

IC
O

L
A

 
E

X
T

R
E

M
E

Ñ
A

 
S

A
N

 J
O

S
E

 
F

0
6

0
0

3
4

4
6

 
1

4
3

.1
1

1
,9

1
 

9
2

.3
3

3
,3

3
 

9
9

.5
3

3
,3

3
 

4
6

.1
6

6
,6

7
 

6
0

 
D

e
sa

rr
o

llo
 

d
e

 
si

st
e

m
a

 
d

e
 

a
b

ri
lla

n
ta

m
ie

n
to

 
d

e
 

vi
n

o
s 

co
n

 m
ic

ro
 f

ilt
ra

ci
ó

n
 

3
1

/0
7

/2
0

1
2

 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
0

7
0

 -
 4

 
N

A
T

U
R

C
R

E
X

, 
S

L
 

B
0

6
4

2
2

8
7

7
 

1
1

0
.0

0
0

,0
0

 
1

1
0

.0
0

0
,0

0
 

1
1

0
.0

0
0

,0
0

 
4

4
.0

0
0

,0
0

 
5

0
 

E
st

u
d

io
 

d
e

 
In

ve
st

ig
a

ci
ó

n
  

p
o

st
co

se
ch

a
 d

e
 l

a
 c

e
re

za
 

d
e

l J
e

rt
e

. 
2

9
/0

2
/2

0
1

2
 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
0

8
2

 -
 4

 
H

O
R

M
IG

O
N

E
S

 L
A

 
B

A
R

C
A

, 
S

L
 

B
1

0
2

5
3

7
8

9
 

5
4

.8
7

6
,1

7
 

3
7

.9
0

8
,7

4
 

3
7

.9
0

8
,7

4
 

1
8

.0
0

8
,7

0
 

5
5

/5
5

 

E
st

u
d

io
 p

a
ra

 l
a

 f
a

b
ri

ca
ci

ó
n

 
d

e
 

p
a

vi
m

e
n

to
s 

d
e

 
h

o
rm

ig
ó

n
 

p
a

ra
 

ví
a

s 
d

e
 

b
a

jo
 

tr
á

n
si

to
, 

 
in

co
rp

o
ra

n
d

o
 

 
ca

u
ch

o
 

p
ro

ce
d

e
n

te
 d

e
 n

e
u

m
á

tic
o

s 
 

d
e

se
ch

a
d

o
s 

3
1

/0
7

/2
0

1
3

 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
0

8
4

 -
 4

 
H

ID
R

O
C

A
M

P
 

E
C

O
F

R
ÍO

, 
S

L
 

B
1

0
3

6
5

6
4

1
 

1
9

7
.2

0
0

,0
0

 
1

9
7

.2
0

0
,0

0
 

1
9

7
.2

0
0

,0
0

 
8

2
.8

2
4

,0
0

 
7

0
 

D
e

sa
rr

o
llo

 d
e

 m
á

q
u

in
a

 d
e

 
fr

ío
 

 
h

id
ro

co
o

lin
g

 
p

a
ra

 
tr

a
b

a
ja

r 
e

n
 c

a
m

p
o

. 
2

8
/0

2
/2

0
1

3
 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
0

9
4

 -
 4

 
IN

D
U

S
T

R
IA

S
 

M
E

C
A

N
IC

A
S

 D
E

 
E

X
T

R
E

M
A

D
U

R
A

, 
S

A
 

A
1

0
0

0
9

8
1

9
 

1
7

7
.0

5
4

,5
5

 
1

7
7

.0
5

4
,5

5
 

1
7

7
.0

5
4

,5
5

 
5

3
.1

1
6

,3
7

 
3

5
 

D
e

sa
rr

o
llo

 e
xp

e
ri

m
e

n
ta

l 
d

e
 

p
ro

to
tip

o
s 

d
e

 
to

rr
e

s 
p

a
ra

 
te

n
d

id
o

s 
e

lé
ct

ri
co

s 
2

9
/0

2
/2

0
1

2
 



NÚMERO 24
Lunes, 6 de febrero de 2012 2492

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 E

X
P

E
D

IE
N

T
E

S
 A

P
R

O
B

A
D

O
S

 A
C

O
G

ID
O

S
 A

L
 D

E
C

R
E

T
O

 1
3

7/
2

0
1

0 
D

E
 2

5
 D

E
 J

U
N

IO
.  

C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 2

0
1

1
. 

2º
 P

R
O

C
E

D
IM

IE
N

T
O

 D
E

 S
E

L
E

C
C

IÓ
N

 
 

L
IN

E
A

 4
: 

A
y

ud
as

 p
ar

a 
la

 I
n

ve
st

ig
ac

ió
n 

In
d

u
st

ri
al

 y
/o

 D
es

ar
ro

ll
o 

E
xp

er
im

en
ta

l e
n 

la
s 

E
m

pr
es

as
 E

xt
re

m
eñ

as
. 

 

E
x

p
e

d
ie

n
te

 
E

m
p

re
s

a
 

C
IF

 
T

o
ta

l 
In

v
. 

P
ro

y
. 

T
o

ta
l 

In
v

 

S
u

b
v

 

In
v

e
rs

ió
n

 a
 

J
u

s
ti

fi
c

a
r 

T
o

ta
l 
s

u
b

v
. 

O
to

rg
a

r 

T
o

ta
l 

P
u

n
to

s
 

F
in

a
li

d
a

d
/P

ro
y

e
c

to
 

F
e

c
h

a
 F

in
 

P
ro

y
e

c
to

 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
0

9
5

 -
 4

 
T

R
A

N
S

F
O

R
M

A
D

O
S

 
P

L
A

S
E

N
Z

U
E

L
A

, 
S

L 
B

1
0

3
4

6
2

4
5

 
1

5
5

.8
3

5
,9

0
 

1
2

5
.2

6
9

,3
9

 
1

3
0

.8
0

2
,1

2
 

5
0

.1
0

7
,7

6
 

5
5

 

D
e

sa
rr

o
llo

 
d

e
 

co
n

te
n

e
d

o
r 

d
e

 
re

si
d

u
o

s 
d

e
 

u
so

 
d

o
m

é
st

ic
o

 
d

o
ta

d
o

 
d

e
 

n
u

e
va

s 
fu

n
ci

o
n

a
lid

a
d

e
s.

 

2
8

/0
2

/2
0

1
3

 

 
A

E
 -

 1
1

 -
 0

0
9

7
 -

 4
 

M
E

C
A

N
IZ

A
D

O
S

 
S

E
G

E
D

A
, 

S
L
 

B
0

6
0

2
0

6
4

8
 

1
2

4
.5

5
6

,0
0

 
3

4
.6

5
8

,7
5

 
5

4
.6

4
2

,7
5

 
1

5
.5

9
6

,4
4

 
7

5
 

D
e

sa
rr

o
llo

 e
xp

e
ri

m
e

n
ta

l 
d

e
 

u
n

 m
a

rt
ill

o
 h

id
rá

u
lic

o
 p

a
ra

 
p

e
rf

o
ra

r 
ro

ca
 

3
1

/0
7

/2
0

1
2

 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
1

0
0

 -
 4

 

IN
D

U
S

T
R

IA
 

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

D
O

R
A

 
E

X
T

R
E

M
E

Ñ
A

 D
E

L
 S

U
R

, 
S

L
 

B
0

6
2

1
2

7
9

9
 

7
3

.0
7

4
,0

0
 

4
6

.5
2

7
,0

0
 

4
6

.5
2

7
,0

0
 

2
1

.2
3

0
,8

0
 

6
0

 

In
ve

st
ig

a
ci

ó
n

 
y 

d
e

sa
rr

o
llo

 
d

e
 

n
u

e
va

s 
a

p
lic

a
ci

o
n

e
s 

d
e

ri
va

d
a

s 
d

e
 

la
 

m
a

n
te

ca
 

d
e

l 
ce

rd
o

 
ib

é
ri

co
 

y 
su

 
a

p
lic

a
ci

ó
n

 e
n

 a
lim

e
n

ta
ci

ó
n

 
a

n
im

a
l 

3
1

/0
7

/2
0

1
3

 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
1

0
2

 -
 4

 
A

G
R

U
P

A
C

IO
N

 D
E

 
C

O
O

P
. 

V
A

L
L

E
 J

E
R

T
E

, 
S

C
L

 
F

1
0

0
2

6
1

2
8

 
7

7
.4

2
8

,0
0

 
7

2
.2

1
7

,2
0

 
7

7
.4

2
8

,0
0

 
2

3
.1

0
9

,5
0

 
7

0
 

M
e

jo
ra

 d
e

 l
a

s 
p

ro
p

ie
d

a
d

e
s 

a
 

n
iv

e
l 

in
d

u
st

ri
a

l 
d

e
 

u
n

  
p

ro
d

u
ct

o
 

n
u

tr
a

ce
ú

tic
o

 
ya

 
d

e
sa

rr
o

lla
d

o
 

a
 

b
a

se
 

d
e

 
ce

re
za

s 
co

n
 

p
ro

p
ie

d
a

d
e

s 
m

e
d

ic
in

a
le

s 

2
8

/0
2

/2
0

1
3

 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
1

0
3

 -
 4

 
A

G
R

U
P

A
C

IO
N

 D
E

 
C

O
O

P
. 

V
A

L
L

E
 J

E
R

T
E

, 
S

C
L

 
F

1
0

0
2

6
1

2
8

 
1

0
8

.5
4

5
,0

0
 

1
0

8
.5

4
5

,0
0

 
1

0
8

.5
4

5
,0

0
 

5
4

.2
7

2
,5

0
 

7
0

 

O
p

tim
iz

a
ci

ó
n

 
d

e
 

la
 

a
p

lic
a

ci
ó

n
 d

e
 l

o
s 

re
cu

rs
o

s 
h

íd
ri

co
s 

e
n

 e
l 

cu
lti

vo
 d

e
 l

a
 

ce
re

za
 e

n
 e

l J
e

rt
e

. 

3
1

/0
7

/2
0

1
3

 



NÚMERO 24
Lunes, 6 de febrero de 2012 2493

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 E

X
P

E
D

IE
N

T
E

S
 A

P
R

O
B

A
D

O
S

 A
C

O
G

ID
O

S
 A

L
 D

E
C

R
E

T
O

 1
3

7/
2

0
1

0 
D

E
 2

5
 D

E
 J

U
N

IO
.  

C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 2

0
1

1
. 

2º
 P

R
O

C
E

D
IM

IE
N

T
O

 D
E

 S
E

L
E

C
C

IÓ
N

 
 

L
IN

E
A

 4
: 

A
y

ud
as

 p
ar

a 
la

 I
n

ve
st

ig
ac

ió
n 

In
d

u
st

ri
al

 y
/o

 D
es

ar
ro

ll
o 

E
xp

er
im

en
ta

l e
n 

la
s 

E
m

pr
es

as
 E

xt
re

m
eñ

as
. 

 

E
x

p
e

d
ie

n
te

 
E

m
p

re
s

a
 

C
IF

 
T

o
ta

l 
In

v
. 

P
ro

y
. 

T
o

ta
l 

In
v

 

S
u

b
v

 

In
v

e
rs

ió
n

 a
 

J
u

s
ti

fi
c

a
r 

T
o

ta
l 
s

u
b

v
. 

O
to

rg
a

r 

T
o

ta
l 

P
u

n
to

s
 

F
in

a
li

d
a

d
/P

ro
y

e
c

to
 

F
e

c
h

a
 F

in
 

P
ro

y
e

c
to

 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
1

0
9

 -
 4

 
O

V
IN

O
 D

E
L

 S
U

R
O

E
S

T
E

 
S

D
A

D
. 

C
O

O
P

. 
L

T
D

A
. 

F
0

6
3

0
5

0
0

7
 

5
0

.2
5

0
,0

0
 

5
0

.2
5

0
,0

0
 

5
0

.2
5

0
,0

0
 

2
0

.1
0

0
,0

0
 

4
0

 

E
st

u
d

io
 d

e
 i

n
ve

st
ig

a
ci

ó
n

 y
 

d
e

sa
rr

o
llo

 
d

e
 

u
n

 
E

co
p

a
rq

u
e

. 
P

ro
d

u
cc

ió
n

 d
e

 
e

n
e

rg
ía

 t
é

rm
ic

a
 y

 b
io

g
á

s 

3
1

/0
7

/2
0

1
2

 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
1

1
1

 -
 4

 
E

X
T

R
E

M
A

D
U

R
A

 
T

O
R

R
E

P
E

T
, 

S
L
 

B
0

6
4

3
5

2
4

2
 

6
0

.7
8

1
,0

0
 

6
0

.7
8

1
,0

0
 

6
0

.7
8

1
,0

0
 

2
4

.3
1

2
,4

0
 

3
5

 

E
st

u
d

io
 

d
e

 
In

ve
st

ig
a

ci
ó

n
 

p
a

ra
 

la
 

o
p

tim
iz

a
ci

ó
n

 
d

e
 

p
a

rá
m

e
tr

o
s 

d
e

l 
p

ro
ce

so
 

p
ro

d
u

ct
iv

o
 

p
a

ra
 

e
la

b
o

ra
r 

P
E

T
 

re
ci

cl
a

d
o

 
a

p
to

 
p

a
ra

 
u

so
 a

lim
e

n
ta

ri
o

 

2
9

/0
2

/2
0

1
2

 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
1

1
8

 -
 4

 
IN

D
U

S
T

R
IA

S
 C

A
R

N
IC

A
S

 
Q

U
E

S
A

D
A

, 
S

L
 

B
1

0
1

8
2

9
4

7
 

2
4

0
.5

1
9

,9
0

 
6

0
.1

7
4

,4
9

 
1

2
0

.6
6

3
,0

5
 

3
0

.0
8

7
,2

5
 

6
0

 
In

ve
st

ig
a

ci
ó

n
 

d
e

 
lo

s 
p

ro
ce

so
s 

d
e

 e
n

va
sa

d
o

 d
e

 
ca

rn
e

 d
e

 r
e

tin
to

. 
3

1
/0

7
/2

0
1

2
 

 
T

O
T

A
L

 
 

1
.5

7
3

.2
3

2
,4

3
 1

.1
7

2
.9

1
9

,4
5

 
 

4
8

2
.9

3
2

,3
9

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



NÚMERO 24
Lunes, 6 de febrero de 2012 2494

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 E

X
P

E
D

IE
N

T
E

S
 A

P
R

O
B

A
D

O
S

 A
C

O
G

ID
O

S
 A

L
 D

E
C

R
E

T
O

 1
3

7/
2

0
1

0 
D

E
 2

5 
D

E
 J

U
N

IO
.  

C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 2

0
1

1
. 

2º
 P

R
O

C
E

D
IM

IE
N

T
O

 D
E

 S
E

L
E

C
C

IÓ
N

 
 

L
IN

E
A

  6
: A

y
u

da
s 

pa
ra

  e
l a

p
oy

o 
a 

la
 i

n
n

o
va

ci
ón

 t
ec

n
o

ló
g

ic
a 

de
 l

as
 e

m
pr

es
as

 e
xt

re
m

eñ
as

 e
n 

pr
oc

es
o

s 
y 

pr
o

d
uc

to
s  

 

E
x

p
e

d
ie

n
te

 
E

m
p

re
s

a
 

C
IF

 
T

o
ta

l 
In

v
. 

P
ro

y
. 

T
o

ta
l 

In
v

. 
 

S
u

b
v

 

In
v

. 
a

 

J
u

s
ti

fi
c

a
r 

T
o

ta
l 

S
u

b
v

. 

O
to

rg
a

r 

T
o

ta
l 

P
u

n
to

s
 

F
in

a
li

d
a

d
/P

ro
y

e
c

to
 

F
e

c
h

a
 F

in
 

P
ro

y
e

c
to

 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
0

6
1

 -
 6

 
R

E
S

IL
U

X
 I

B
E

R
IC

A
 

P
A

C
K

A
G

IN
G

, 
S

A
 

A
8

1
4

7
1

3
8

5
 

1
.4

6
3

.7
2

2
,1

0
 

3
3

1
.2

9
1

,8
0

 
3

3
1

.2
9

1
,8

0
 

9
9

.3
8

7
,5

4
 

3
5

 
In

n
o

va
ci

ó
n

 
e

n
 

p
ro

ce
so

s 
m

e
d

ia
n

te
 

in
co

rp
o

ra
ci

ó
n

 
d

e
 

h
e

rr
a

m
ie

n
ta

s 
T

IC
S

 
3

1
/0

7
/2

0
1

2
 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
0

6
5

 -
 6

 
A

S
IC

H
 

T
O

P
O

G
R

A
F

ÍA
 Y

 
C

A
R

T
O

G
R

A
F

ÍA
, 

S
L
 

B
1

0
3

8
1

7
7

0
 

6
7

.3
1

4
,0

0
 

5
4

.9
0

0
,0

0
 

5
4

.9
0

0
,0

0
 

1
6

.4
7

0
,0

0
 

3
5

 
A

d
q

u
is

ic
ió

n
 

d
e

 
e

st
a

ci
ó

n
 

to
ta

l 
T

O
P

 C
O

M
 I

S
 2

0
1

 
3

1
/0

7
/2

0
1

2
 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
0

6
6

 -
 6

 
C

R
E

A
E

M
P

R
E

N
D

E
, 

S
L

 
B

0
6

4
4

0
5

8
0

 
5

7
.6

0
0

,0
0

 
4

4
.8

5
1

,5
2

 
4

4
.8

5
1

,5
2

 
1

3
.4

5
5

,4
6

 
5

0
 

D
e

sa
rr

o
llo

 
d

e
 

p
a

q
u

e
te

 
d

e
 

fo
rm

a
ci

ó
n

 m
u

lti
m

e
d

ia
. 

3
1

/0
7

/2
0

1
2

 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
0

7
1

 -
 6

 
O

N
D

U
P

A
C

K
, 

S
A

 
A

0
6

2
5

5
2

4
4

 
9

9
9

.3
2

0
,0

0
 

5
8

1
.0

2
0

,0
0

 
5

8
1

.0
2

0
,0

0
 

1
7

4
.3

0
6

,0
0

 
3

5
 

A
d

q
u

is
ic

ió
n

 d
e

 m
a

q
u

in
a

ri
a

 c
o

n
 

a
lto

 
g

ra
d

o
 

d
e

 
a

u
to

m
a

tiz
a

ci
ó

n
 

p
a

ra
 

m
e

jo
ra

r 
e

l 
p

ro
ce

so
 

p
ro

d
u

ct
iv

o
. 

3
1

/0
7

/2
0

1
2

 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
0

7
4

 -
 6

 
P

É
R

E
Z

 A
L

O
N

S
O

, 
JA

V
IE

R
 A

N
T

O
N

IO
 

0
7

9
3

9
6

1
1

B
 

3
2

.2
9

2
,0

0
 

3
2

.2
9

2
,0

0
 

3
2

.2
9

2
,0

0
 

9
.6

8
7

,6
0

 
4

0
 

O
rt

o
p

a
n

tó
g

ra
fo

 d
ig

ita
l 

2
9

/0
2

/2
0

1
2

 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
0

7
5

 -
 6

 
B

A
L

N
E

A
R

IO
 E

L
 

R
A

P
O

S
O

, 
S

L
 

B
2

8
0

2
3

6
7

9
 

9
6

.0
2

2
,1

0
 

8
0

.0
0

0
,0

0
 

8
0

.0
0

0
,0

0
 

2
4

.0
0

0
,0

0
 

4
5

 
E

R
P

 H
o

te
le

ro
. 

N
A

V
IH

O
T

E
L

. 
3

0
/0

4
/2

0
1

2
 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
0

7
6

 -
 6

 
B

O
D

E
G

A
S

 
M

A
R

T
ÍN

E
Z

-P
A

Y
V

A
, 

S
A

T
 

V
0

6
0

3
1

1
8

1
 

4
8

.6
0

0
,0

0
 

4
8

.6
0

0
,0

0
 

4
8

.6
0

0
,0

0
 

1
4

.5
8

0
,0

0
 

4
0

 
A

d
q

u
is

ic
ió

n
 

d
e

 
fil

tr
o

 
ta

n
g

e
n

ci
a

l. 
2

9
/0

2
/2

0
1

2
 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
0

8
5

 -
 6

 
JO

S
E

 A
N

T
O

N
IO

  
V

A
R

A
S

 P
E

R
E

Z
 

0
7

8
6

3
3

9
0

N
 

3
6

.6
5

9
,0

0
 

3
4

.6
5

0
,0

0
 

3
4

.6
5

0
,0

0
 

1
0

.3
9

5
,0

0
 

3
5

 
A

p
lic

a
ci

ó
n

 
p

a
ra

 
in

co
rp

o
ra

r 
a

 
te

rm
in

a
le

s 
m

ó
vi

le
s 

p
a

g
in

a
s 

w
e

b
 d

e
 u

so
 p

u
b

lic
ita

ri
o

. 
2

9
/0

2
/2

0
1

2
 



NÚMERO 24
Lunes, 6 de febrero de 2012 2495

N
O

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 E

X
P

E
D

IE
N

T
E

S
 A

P
R

O
B

A
D

O
S

 A
C

O
G

ID
O

S
 A

L
 D

E
C

R
E

T
O

 1
3

7/
2

0
1

0 
D

E
 2

5 
D

E
 J

U
N

IO
.  

C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 2

0
1

1
. 

2º
 P

R
O

C
E

D
IM

IE
N

T
O

 D
E

 S
E

L
E

C
C

IÓ
N

 
 

L
IN

E
A

  6
: A

y
u

da
s 

pa
ra

  e
l a

p
oy

o 
a 

la
 i

n
n

o
va

ci
ón

 t
ec

n
o

ló
g

ic
a 

de
 l

as
 e

m
pr

es
as

 e
xt

re
m

eñ
as

 e
n 

pr
oc

es
o

s 
y 

pr
o

d
uc

to
s  

 

E
x

p
e

d
ie

n
te

 
E

m
p

re
s

a
 

C
IF

 
T

o
ta

l 
In

v
. 

P
ro

y
. 

T
o

ta
l 

In
v

. 
 

S
u

b
v

 

In
v

. 
a

 

J
u

s
ti

fi
c

a
r 

T
o

ta
l 

S
u

b
v

. 

O
to

rg
a

r 

T
o

ta
l 

P
u

n
to

s
 

F
in

a
li

d
a

d
/P

ro
y

e
c

to
 

F
e

c
h

a
 F

in
 

P
ro

y
e

c
to

 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
0

8
7

 -
 6

 
P

U
C

H
E

R
O

 C
E

N
T

R
O

, 
S

L
 

B
1

0
1

5
1

7
9

3
 

6
4

.3
4

8
,0

0
 

6
0

.3
4

8
,0

0
 

6
0

.3
4

8
,0

0
 

1
8

.1
0

4
,4

0
 

3
5

 
A

d
q

u
is

ic
ió

n
 

d
e

 
ca

ja
s 

re
g

is
tr

a
d

o
ra

s 
u

lti
m

a
 

g
e

n
e

ra
ci

ó
n

 
3

1
/0

7
/2

0
1

2
 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
0

8
8

 -
 6

 

A
C

E
IT

U
N

E
R

A
 D

E
L

 
G

U
A

D
IA

N
A

 S
L
 

B
0

6
0

2
6

9
4

2
 

4
8

.5
0

0
,0

0
 

4
8

.5
0

0
,0

0
 

4
8

.5
0

0
,0

0
 

1
4

.5
5

0
,0

0
 

4
0

 

Im
p

la
n

ta
ci

ó
n

 d
e

l m
é

to
d

o
 “

 le
a

n
 

m
a

n
u

fa
ct

u
ri

n
g

” 
e

n
 

p
la

n
ta

 
d

e
 

p
ro

ce
sa

d
o

 
d

e
 

a
ce

itu
n

a
 

d
e

 
m

e
sa

. 

2
9

/0
2

/2
0

1
2

 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
0

9
0

 -
 6

 

B
R

A
V

O
 

H
O

S
T

E
L

E
R

IA
, 

S
L
 

B
1

0
0

6
5

2
1

7
 

9
0

.4
6

4
,0

0
 

8
6

.4
6

4
,0

0
 

8
6

.4
6

4
,0

0
 

2
5

.9
3

9
,2

0
 

3
5

 
A

d
q

u
is

ic
ió

n
 

d
e

 
ca

ja
s 

re
g

is
tr

a
d

o
ra

s 
u

lti
m

a
 

g
e

n
e

ra
ci

ó
n

 
3

1
/0

7
/2

0
1

2
 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
0

9
3

 -
 6

 

IN
D

U
S

T
R

IA
S

 
M

E
C

A
N

IC
A

S
 D

E
 

E
X

T
R

E
M

A
D

U
R

A
, 

S
A

 
A

1
0

0
0

9
8

1
9

 
3

3
.2

2
6

,9
2

 
3

2
.2

2
9

,3
2

 
3

2
.2

2
9

,3
2

 
6

.4
4

5
,8

6
 

2
5

 

Im
p

la
n

ta
ci

ó
n

 
d

e
 

si
st

e
m

a
 

d
e

 
vi

d
e

o
co

n
fe

re
n

ci
a

 
y 

co
m

u
n

ic
a

ci
ó

n
 

e
n

 
d

iv
e

rs
a

s 
d

e
p

e
n

d
e

n
ci

a
s 

d
e

 
a

 
e

m
p

re
sa

 
co

n
 e

l 
o

b
je

to
 d

e
 f

o
m

e
n

ta
r 

la
s 

g
e

st
io

n
e

s 
co

m
e

rc
ia

le
s 

e
 

in
te

rn
a

liz
a

ci
ó

n
 o

n
 li

n
e

. 

2
9

/0
2

/2
0

1
2

 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
0

9
6

 -
 6

 
C

O
N

S
E

R
V

A
S

 E
L

 
C

ID
A

C
O

S
, 

S
A

 
A

2
6

0
1

6
8

8
1

 
7

1
.6

5
5

,0
0

 
5

3
.3

5
2

,5
0

 
5

3
.3

5
2

,5
0

 
1

6
.0

0
5

,7
5

 
6

0
 

A
u

to
m

a
tiz

a
ci

ó
n

 
d

e
 

lín
e

a
 

d
e

 
e

n
va

sa
d

o
 d

e
 k

e
p

ch
u

p
 

3
1

/0
7

/2
0

1
2

 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
1

0
4

 -
 6

 

C
A

V
E

R
 

E
X

P
L

O
T

A
C

IO
N

E
S

 Y
 

S
E

R
V

IC
IO

S
 S

L
 

B
0

6
5

1
2

4
6

1
 

3
6

.2
0

0
,0

0
 

3
2

.8
0

0
,0

0
 

3
2

.8
0

0
,0

0
 

9
.8

4
0

,0
0

 
5

0
 

D
e

sa
rr

o
llo

 
d

e
 

u
n

 
m

ó
d

u
lo

 
d

e
 

co
st

e
s 

y 
ra

tio
s 

d
e

 p
ro

d
u

cc
ió

n
 

p
a

ra
 

in
te

g
ra

r 
e

n
 

u
n

 
E

R
P

 
e

xi
st

e
n

te
 

2
9

/0
2

/2
0

1
2

 



NÚMERO 24
Lunes, 6 de febrero de 2012 2496

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 E

X
P

E
D

IE
N

T
E

S
 A

P
R

O
B

A
D

O
S

 A
C

O
G

ID
O

S
 A

L
 D

E
C

R
E

T
O

 1
3

7/
2

0
1

0 
D

E
 2

5 
D

E
 J

U
N

IO
.  

C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 2

0
1

1
. 

2º
 P

R
O

C
E

D
IM

IE
N

T
O

 D
E

 S
E

L
E

C
C

IÓ
N

 
 

L
IN

E
A

  6
: A

y
u

da
s 

pa
ra

  e
l a

p
oy

o 
a 

la
 i

n
n

o
va

ci
ón

 t
ec

n
o

ló
g

ic
a 

de
 l

as
 e

m
pr

es
as

 e
xt

re
m

eñ
as

 e
n 

pr
oc

es
o

s 
y 

pr
o

d
uc

to
s  

 

E
x

p
e

d
ie

n
te

 
E

m
p

re
s

a
 

C
IF

 
T

o
ta

l 
In

v
. 

P
ro

y
. 

T
o

ta
l 

In
v

. 
 

S
u

b
v

 

In
v

. 
a

 

J
u

s
ti

fi
c

a
r 

T
o

ta
l 

S
u

b
v

. 

O
to

rg
a

r 

T
o

ta
l 

P
u

n
to

s
 

F
in

a
li

d
a

d
/P

ro
y

e
c

to
 

F
e

c
h

a
 F

in
 

P
ro

y
e

c
to

 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
1

0
6

 -
 6

 

S
O

C
. 

C
O

O
P

. D
E

 
R

E
G

A
N

T
E

S
 D

E
 

E
X

T
R

E
M

A
D

U
R

A
 

(C
R

E
X

) 

F
0

6
0

0
3

9
9

0
 

3
5

.3
4

3
,6

2
 

3
5

.3
4

3
,6

2
 

3
5

.3
4

3
,6

2
 

1
0

.6
0

3
,0

9
 

4
0

 
Im

p
la

n
ta

ci
ó

n
 d

e
 u

n
 s

is
te

m
a

 d
e

 
co

m
u

n
ic

a
ci

o
n

e
s 

u
n

ifi
ca

d
o

 
2

9
/0

2
/2

0
1

2
 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
1

0
7

 -
 6

 

S
O

C
. 

C
O

O
P

. D
E

 
R

E
G

A
N

T
E

S
 D

E
 

E
X

T
R

E
M

A
D

U
R

A
 

(C
R

E
X

) 

F
0

6
0

0
3

9
9

0
 

3
6

.2
2

6
,0

3
 

3
6

.2
2

6
,0

3
 

3
6

.2
2

6
,0

3
 

1
0

.8
6

7
,8

1
 

4
0

 
Im

p
la

n
ta

ci
ó

n
 r

e
d

 w
ifi

. 
2

9
/0

2
/2

0
1

2
 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
1

0
8

 -
 6

 

S
O

C
. 

C
O

O
P

. D
E

 R
E

-
G

A
N

T
E

S
 D

E
 E

X
T

R
E

-
M

A
D

U
R

A
 (

C
R

E
X

) 
F

0
6

0
0

3
9

9
0

 
2

2
2

.4
6

3
,4

4
 

2
0

2
.7

0
9

,3
2

 
2

0
2

.7
0

9
,3

2
 

6
0

.8
1

2
,8

0
 

4
0

 
C

o
n

tr
o

l 
d

e
 

a
lm

a
cé

n
 

co
n

 
te

cn
o

lo
g

ía
 R

F
ID

 
2

9
/0

2
/2

0
1

2
 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
1

1
0

 -
 6

 

O
V

IN
O

 D
E

L
 

S
U

R
O

E
S

T
E

 S
D

A
D

. 
C

O
O

P
. 

L
T

D
A

. 
F

0
6

3
0

5
0

0
7

 
6

4
.0

5
5

,3
0

 
6

4
.0

5
5

,3
0

 
6

4
.0

5
5

,3
0

 
1

9
.2

1
6

,5
9

 
5

0
 

Im
p

la
n

ta
ci

ó
n

 
d

e
 

si
st

e
m

a
s 

d
e

 
a

u
to

m
a

tiz
a

ci
ó

n
 y

 c
o

n
tr

o
l 

p
a

ra
 

h
o

m
o

g
e

n
iz

a
ci

ó
n

 
d

e
 

o
fe

rt
a

 
co

m
e

rc
ia

l 
a

 
ce

n
tr

o
s 

d
e

 
tr

a
n

sf
o

rm
a

ci
ó

n
 

d
e

 
co

rd
e

ro
s.

 
S

o
f 

p
a

ra
 

cl
a

si
fic

a
ci

ó
n

 
d

e
 

ca
n

a
le

s 

3
1

/0
7

/2
0

1
2

 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
1

1
3

 -
 6

 
A

L
V

A
R

O
 C

A
S

T
R

O
 

N
A

V
A

S
 

0
7

0
1

4
8

3
2

Q
 

1
6

.5
2

0
,0

0
 

1
6

.5
2

0
,0

0
 

1
6

.5
2

0
,0

0
 

4
.9

5
6

,0
0

 
7

5
 

Im
p

la
n

ta
ci

ó
n

 
d

e
 

so
f 

p
a

ra
 

g
e

st
ió

n
 d

e
 s

e
g

u
ro

s 
ví

a
 w

e
b

 
2

9
/0

2
/2

0
1

2
 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
1

1
5

 -
 6

 

E
D

U
C

A
C

IO
N

 Y
 

T
E

C
N

O
L

O
G

IA
 D

E
 

E
X

T
R

E
M

A
D

U
R

A
, 

S
L

U
 

B
1

0
2

4
8

7
5

5
 

2
8

.3
2

0
,0

0
 

2
3

.6
0

0
,0

0
 

2
3

.6
0

0
,0

0
 

7
.0

8
0

,0
0

 
7

5
 

P
la

ta
fo

rm
a

 
p

a
ra

 
g

e
st

ió
n

 
in

te
g

ra
d

a
 

d
e

 
ce

n
tr

o
s 

e
d

u
ca

tiv
o

s 
2

9
/0

2
/2

0
1

2
 



NÚMERO 24
Lunes, 6 de febrero de 2012 2497

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 E

X
P

E
D

IE
N

T
E

S
 A

P
R

O
B

A
D

O
S

 A
C

O
G

ID
O

S
 A

L
 D

E
C

R
E

T
O

 1
3

7/
2

0
1

0 
D

E
 2

5 
D

E
 J

U
N

IO
.  

C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 2

0
1

1
. 

2º
 P

R
O

C
E

D
IM

IE
N

T
O

 D
E

 S
E

L
E

C
C

IÓ
N

 
 

L
IN

E
A

  6
: A

y
u

da
s 

pa
ra

  e
l a

p
oy

o 
a 

la
 i

n
n

o
va

ci
ón

 t
ec

n
o

ló
g

ic
a 

de
 l

as
 e

m
pr

es
as

 e
xt

re
m

eñ
as

 e
n 

pr
oc

es
o

s 
y 

pr
o

d
uc

to
s  

 

E
x

p
e

d
ie

n
te

 
E

m
p

re
s

a
 

C
IF

 
T

o
ta

l 
In

v
. 

P
ro

y
. 

T
o

ta
l 

In
v

. 
 

S
u

b
v

 

In
v

. 
a

 

J
u

s
ti

fi
c

a
r 

T
o

ta
l 

S
u

b
v

. 

O
to

rg
a

r 

T
o

ta
l 

P
u

n
to

s
 

F
in

a
li

d
a

d
/P

ro
y

e
c

to
 

F
e

c
h

a
 F

in
 

P
ro

y
e

c
to

 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
1

2
4

 -
 6

 
B

IO
D

E
N

T
A

L
 C

B
 

E
0

6
4

5
7

5
3

5
 

1
6

.2
5

4
,0

0
 

1
6

.2
5

4
,0

0
 

1
6

.2
5

4
,0

0
 

4
.8

7
6

,2
0

 
3

0
 

C
o

m
p

ra
 

d
e

 
e

q
u

ip
o

s 
V

IS
T

A
C

A
M

 
2

9
/0

2
/2

0
1

2
 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
1

2
6

 -
 6

 
L

O
P

E
Z

 M
O

R
E

N
A

S
, 

S
L

 
B

0
6

1
2

0
7

3
7

 
4

5
8

.9
7

9
,6

8
 

4
5

8
.9

7
9

,6
8

 
4

5
8

.9
7

9
,6

8
 

1
3

7
.6

9
3

,9
0

 
4

0
 

R
o

b
o

t 
p

a
le

tiz
a

d
o

r 
3

1
/0

7
/2

0
1

2
 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
1

2
8

 -
 6

 
T

O
R

R
E

A
L

T
A

, 
S

C
L
 

F
0

6
4

1
2

4
9

8
 

1
6

4
.3

6
0

,3
0

 
1

3
8

.3
3

9
,3

0
 

1
3

8
.3

3
9

,3
0

 
4

1
.5

0
1

,7
9

 
5

0
 

D
is

e
ñ

o
 

e
 

im
p

le
m

e
n

ta
ci

ó
n

 
d

e
 

u
n

 
n

u
e

vo
 

p
ro

ce
so

 
p

ro
d

u
ct

iv
o

 
q

u
e

 p
e

rm
ita

 p
ro

ce
sa

r 
la

 n
u

e
z 

y 
va

lo
ri

za
r 

su
 c

o
m

e
rc

ia
liz

a
ci

ó
n
 

3
1

/0
7

/2
0

1
2

 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
1

3
1

 -
 6

 
V

E
L

E
Z

 I
S

A
Z

A
, 

A
N

A
 

M
A

R
ÍA

 
X

4
9

8
4

7
7

5
P

 
1

6
.2

5
4

,0
0

 
1

6
.2

5
4

,0
0

 
1

6
.2

5
4

,0
0

 
4

.8
7

6
,2

0
 

4
0

 
A

d
q

u
is

ic
ió

n
 d

e
 m

a
q

u
in

a
ri

a
 d

e
 

o
d

o
n

to
lo

g
ía

 
2

9
/0

2
/2

0
1

2
 

A
E

 -
 1

1
 -

 0
1

3
5

 -
 6

 
S

E
T

 IN
F

O
R

M
A

T
IC

A
 

C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

E
S

 
E

 I
N

G
E

N
IE

R
IA

, 
S

L 
B

0
6

2
7

2
7

8
5

 
9

0
.0

0
0

,0
0

 
7

1
.2

5
0

,0
0

 
7

1
.2

5
0

,0
0

 
2

1
.3

7
5

,0
0

 
8

0
 

Im
p

la
n

ta
ci

ó
n

 
d

e
 

u
n

 
si

st
e

m
a

 
in

fo
rm

á
tic

o
 

a
u

to
m

á
tic

o
 

y 
a

u
to

co
n

fig
u

ra
b

le
 b

a
sa

d
o

 e
n

 l
a

 
a

p
lic

a
ci

ó
n

 
d

e
 

re
d

e
s 

n
e

u
ro

n
a

le
s 

 
y 

ló
g

ic
a

 
d

ifu
sa

 
p

a
ra

 
m

e
d

ir
 

la
 

e
vo

lu
ci

ó
n

 
d

e
 

e
m

p
re

sa
s 

e
n

 
d

ife
re

n
te

s 
e

sc
e

n
a

ri
o

s 
y 

e
n

to
rn

o
s 

e
st

ra
té

g
ic

o
s.

 

2
9

/0
2

/2
0

1
2

 

 
T

O
T

A
L

 
 

4
.2

9
4

.6
9

9
,4

9
 

2
.6

0
0

.8
3

0
,3

9
 

 
7

7
7

.0
2

6
,1

9
 

 
 

 



NÚMERO 24
Lunes, 6 de febrero de 2012 2498

ANEXO II 

RELACION DE EXPEDIENTES DENEGADOS ACOGIDOS AL                          
DECRETO 137/2010 DE 25 DE JUNIO. 

1.º CONVOCATORIA DE 2011. 2.º PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

Expediente Empresa Motivo de la denegación 

AE - 11 - 0073 - 4 

LA SERENA 
CONSTRUCCIONES Y 
REHABILITACIONES 
SL 

La adquisición de maquinaria para la fabricación 
de bloques de tierra compactada no es I+D al 
tratarse de un proceso perfectamente conocido, 
por lo que se procede a la denegación del 
proyecto al no considerarse actuación 
subvencionable conforme a lo indicado en el art. 
57 del Decreto 137/2010 de 25 de junio 
regulador de las ayudas.  

AE - 11 - 0080 - 4 
CONSULTORIA 
INFORMATICA 
EXTREMEÑA, SL 

La inversión presentada sólo comprende Gastos 
de Personal, incumpliendo lo dispuesto en el art. 
58 del Decreto 137/2010 de 25 de junio. 

AE - 11 - 0083 - 5 
MENDOZA MILARA, 
JOSÉ 

El proceso de construcción de silos no se puede 
considerar una actuación de I+D, incumpliendo 
lo dispuesto en el art. 57 del Decreto 137/2010 
de 25 de junio. 

AE - 11 - 0099 - 6 
GUERRERO 
PAREDES, PEDRO  

La inversión es menor de 15.000 euros, 
incumpliendo el art. 5.4 del Decreto 137/2010. 

AE - 11 - 0112 - 5 
INAPEL 
CONSULTORES, SL 

La inversión es inferior a los 15.000 euros 
establecidos en el art. 5.4 del Decreto 137/2010 
de 25 de junio. 

AE - 11 - 0119 - 6 
HOMERIA OPEN 
SOLUTIONS, SL 

La inversión es inferior a los 15.000 euros 
establecidos en el art. 5.4 del Decreto 137/2010 
de 25 de junio. 

 

A N E X O  I I


		2012-02-03T20:30:59+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




